l+l
"ffi.#-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /]/ 0ц /!ir Ns l/?- a{.ll

Об использовании земельного участка
по улице Первомайской, в районе
лома 95, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервит)/та .

В Gоответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
поста}Iовлениями Правительства Российской Федерации от 03.t2.2014 J\Ъ 1300
(Об УТВерЖдении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
ГОСУДаРСтвенноЙ или муниципальноЙ собственности, без предоставлеI]ия
Земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
Области от 28.05.2015 JЮ З02 (Об утверждении Положения о порядке и
УсЛовиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
нахоДяll{ихся в государственной или муниципальной собственности, без
Предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
СеРВИl'уТа)), решением 69-Й сессии Смоrlенского городского Совета IV созr,tва
О1' 20.02.20|5 Jф I32З (Об определении уполномоченного органа на
расПоряжение земельными участками, государственная собственность Ila
которые не разграничена, на территории города Смоленска)), постановлениями
Администрации города Смоленска от 15. 1 1 .202З J\Гs 3206-адм <Об утверх(дении
АДминистративного регламента Администрации города Смоленска по
Предоставлению муниципальной услуги <Выдача разрешен ия на использование
ЗемеJIь или земельного участка, которые находятся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута>, от О1 .l1.202З Ns З073-адN,r
(Об утверждении Правил оIIределения размера платы за использован!{е
земеJlьных участков, госу/lарс,гвенная собственность на которые не

разграничена, [Ia территории города Смсlленска без предоставления земельIiых
участкоI] и устаI]овJIеIIия сервитутов, публичного сервитута для размеш\ения
объектов, виды которых установлены постановлением Правительсl,ва
Российской Федерации от 03.|2.2014 N 1300 <Об утверждении перечня видов

2

объектов, р€Lзмещение которых может осуществляться на землях или земеJlьных

участках, FIаходящихся в государственной или муниципа_пьной собственности,
без предосl,аI]jIения земеJIьных участков и установления сервитутов)), а также

ус.lIовий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 0i.11.202З.N{Ь 3073-адм), на основании заявления акционерного
общества <Газпром газораспределение Смоленск>> (даrrее АО <Газпром
газораспределение Смоленск>) от 06.0З.2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Админис,грация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ГIредоставить АО кГазпром г€вораспределение Смоленск>
(ОГРН |026701455329, ИНН 6'73|011930) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 505 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
гlунк,гол}, находяшlийся на земJIях, государственная собственность на которые не

разграничена, распоJlоженный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
lIервомайская, в районе дома 95, в границах кадастровых KBapTaJioB

6]:27:0015043, 67:2] :0015044, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов
диаметром DN 300 и менее, гЕвопроводов и иных трубопроводов давлением
до 1,2 Мпа, для размещеI{ия которых не требуется разрешения на
строительство.

2, Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

tIастояu{еI,о постановления, - 11 месяцев.
4, Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земеJIьных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смо.гtенска
or, 01 ,l l .202з J\Ъ З073-адм.

5. АО <l-азпром газораспределение Смоленск>:
5.1, Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
tlло/Iородного сJIоя почвы в границах земельного участка, указанного В

пункте l настоящего постановления.
5.2, Обеспечиr,ь установление охранных зон в соответствии с

гребованиями федерыrьного законодательства.
6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящегО

гIос,ганоIJлеl{ия, в зоне прохождения инженерноЙ И ТранСПОРТНОЙ

J

инфраструктур, в зонах с особыми условиями использования территории
осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настояlцего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекрац{ения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

г

Глава. города Смоленска А.А. Новиков

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

хэ lff,qец, uOz{, о(/ Z€l/r,

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на плане

I-Iаименование планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

диаметром DN з00 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство

Nlссl.опоllож(енlле объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер

кад:rс.[р0l}ого кt}ар,tаЛа в случае, если земельныr:i участок не поставлеп на государственный
,.r,дп...роuоlл-l учет): Российская Фелерачия, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Первомайская, в

районе д. 95 в границах кадастрового KBapTzUI 6'l:21:001504З,6'l:2'7:00l5044

оr,рtrнлtчеlIия использования земель или земельного ytlacTlсa, в том числе:

Ilалиrtие объектоВ инженернОй инфрасТруктурЫ и их характеристики: ЛЭП, существуюший

га,]оlll]оl]од

tIiljll|rIlle об,ьектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

lltlJlllrtиe и параметры охранных, санитарно-3ащптных и иных зон, В том числе проектируемых
ЗоУИТ:
6]:27 -6.45l' - охранная зона объекта й сети (П
l,ехни LIеский комплекс фикации низкого давления общей протя стью 26 534 метра.

I-Iлощадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 505 кв.м

I}ил разрешеIIIlого использования земель или земельного участка (в соответствии с правилами
зепlлеllользования и застройки соответствующего муниципального образования Смоленской
об.llасти): Предоставление коммун€ulьных услуг (З.l.l )

Ка,гегория земель: Земли населенных пунктов

pacLl оJlо}кеIlныи на пии ЗалнепDовского оайона гоDода Смолен ска. состояший из 113

Ililjlиrlиe особtt охраняемых природных террлlторий, объектов культурного наследия, иных
,tеррлlторий и объектов, ограничиваlощих использование земельного участка: -

LlеDтеж rrазмещения объекта на пDедполагаемых к использованию землях госчдарственноl"r
сtlбственностll. выполненный на основе материалов инженеDно-геодезических изысканий в масштабе

l:2000 - l:500 с учетом cBeдeltllli госyдаDс,гвенного кадастrlа недвижимости или картографической основе
гOсyllарственного кадастра недвижимости

представлен далее

ý
ý

l
ý
i

ý

:9
в
ý

ti ý
ý

ý

ý

8
6

в- а ý ý Еi 8
8б

ý
ý
.ri

ls

ý

8

ý

8

ý

ý
Е
ý

R

я

8
ч
ý

ý
ý ý

8
t
ý

8
ý
ý

ý
ý

ý
ý

ý
ý ý

G(

ý
з

ч

=ý

t
ý
ý

в
з
ý

l
I

tt
ý

\

Б
Е
q

)Е
g
9
ts

5

Etодоа
о

Ё
l:
F
Е
8а
tr

Е
tsо
ф

роaоа
ь
ч
х
i

р

ао
Еqао
р
5хl
в
Y

о?
i
q

Е
а
F

ваоо
Lо
Е
у

\;

ýýо

9ь
с]ь
\о

Е
Е
Е

\

\
\

:?
\ ., .у/' )'

о

?t
l

€

Еý
ЕЕ ;9lЕf я
нЕ Е

!Е ЕlE Е

9F Ё
аЕ ,ы

gý il
ЁЕ ýоЁ

ы

66oi

,l

rt

iЁ
:5
;6

яtЕо Еяр
nJxF

ý ЁЕЁ
Е_Е евЕ
ý? Ё Е F;Е rр5
iа ЕЁý
з; ЕЕЕ
Fg Ё iЁ

i|--

(
фооL4оЕЕб

tФ

'о
9Е9ха9зFв;
lЁ
эgЕЁ

яý
ЕЕсБ
ЁЕ_
Е ьts
RЁi*_ý ts

ýЁЕ
ЕрR

ýЕ;
FýаgЕl
r Ео

ll
llll]]l

i!
ц

Еiq!хtsц
На
хЁзьЕх
дdЕо
>о-Фо
ЕЕ

е.!
lo

Ф
ч,l

@F
з

t

о=ЁY!95
=\/ ý
7ъъ

a.)tt
и)

о

g

о

о
о

о

о

о

о

ý
l"пФ

,n

,1<

+

й

't"у4,
,'.

t: .,
ý -l.,,,,

э

IФ
зэ
з
Ё

l

,

а

./

I

,L

l

о 'r'
+

ý

.+
,}

(,

о
о

t;

U

дF
Фо

tJ

Е
ts
Ео

Ел
а

€=
!;зЕ
Ёl
цЪ

fф
9Еaа
!6хц
хя
ФЕ

с

d
Е

дq
о

у
э
Е

t
е
{

а
Е

\9
п
я
с{

о

(
8
э

,z1
о